
 

Informacja prasowa 12 marca 2025 r. 

 

Szanowni Państwo, 
Serdecznie zapraszamy naszych podopiecznych, opiekunów oraz przyjaciół Fundacji Ktoś na 
Spotkanie Wielkanocne, które odbędzie się: 

12 kwietnia 2025 r. (sobota) w godz. 11:00 - 14:00 

w Fabryce Aktywności Miejskich w Łodzi (ul. Tuwima 10) 

Będzie to wyjątkowa okazja, aby wspólnie spędzić czas, podzielić się radością wiosny i cieszyć 
się wzajemną obecnością. Czekamy na Was nie tylko ze świątecznymi smakołyki, dobrą 
herbatą i domowym ciastem, ale także z atrakcjami i miłą niespodzianką. 

Spotkanie uświetni występ artysty Teatru Wielkiego w Łodzi. 

Partnerem spotkania jest Firma SILVER CATERING. 

Liczymy na Państwa obecność i wspólnie spędzony czas! 

 

 



 

 

Fundacja Ktoś powstała w 2018 r., żeby pomagać rodzinom osób z niepełnosprawnościami - 
Fundatorką i Prezesem Fundacji jest Magdalena Kijańska.  

Nasi opiekunowie pomagają podopiecznym w wykonywaniu codziennych czynności, takich jak 
ubieranie, mycie i gotowanie. To pozwala na zachowanie niezależności i samodzielności.  
Mobilność: Pomoc w przemieszczaniu się, zarówno wewnątrz domu, jak i na zewnątrz, jest 
kluczowa dla wielu osób z niepełnosprawnościami. Asystent osobisty może pomagać w 
poruszaniu się, pomagając wsiąść do samochodu, korzystać z komunikacji publicznej lub 
przemieszczać się na wózku inwalidzkim.  
Zakupy i zarządzanie finansami: Asystent osobisty pomaga w zakupach, zarządzaniu 
finansami, płaceniu rachunków i organizowaniu spraw administracyjnych, co jest szczególnie 
ważne dla osób, które mają trudności w samodzielnym zarządzaniu finansami.  
Pomoc w dbaniu o zdrowie: Osoba asystent osobisty pomaga w organizowaniu wizyt 
lekarskich, przyjmowaniu leków i monitorowaniu stanu zdrowia, co jest istotne dla osób z 
niepełnosprawnościami, które wymagają opieki medycznej. 4. Integracja społeczna: Asystent 
osobisty pomaga w organizowaniu aktywności społecznych, towarzyszy osobie z 
niepełnosprawnością na wydarzeniach kulturalnych lub sportowych, co sprzyja integracji 
społecznej.  
Zapewniamy naszym podopiecznym wsparcie emocjonalne: oprócz fizycznej pomocy, asystent 
osobisty może również stanowić wsparcie emocjonalne. Słuchanie, rozmowa i rozumienie 
potrzeb emocjonalnych osoby z niepełnosprawnością są kluczowe dla zachowania dobrej 
jakości życia. Asystenci pomagają w przełamywaniu barier komunikacyjnych, szczególnie dla 
osób z niepełnosprawnościami słuchu, mowy lub autyzmem, poprzez ułatwianie komunikacji 
z otoczeniem, korzystanie z komunikatorów lub innych narzędzi wspomagających 
komunikację.  
Edukacja i rozwijanie umiejętności: Asystent osobisty pomaga w dostępie do edukacji i 
rozwijaniu umiejętności, co zwiększa niezależność i samodzielność osoby z 
niepełnosprawnością (szczególnie istotne w przypadku dzieci z niepełnosprawnościami).  
Dostęp do technologii i komunikacji: Asystent osobisty pomaga w korzystaniu z urządzeń 
elektronicznych, aplikacji dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz w 
obsłudze różnych form komunikacji cyfrowej. To umożliwia lepsze połączenie z otoczeniem, 
dostęp do informacji i rozrywki, a także umożliwia utrzymywanie kontaktów społecznych. 
Opiekunowie wytchnieniowi są dedykowani opiekunom stałym osób z niepełnosprawnością. 
Są ogromnym wsparciem dla samotnych matek dorosłych dzieci z niepełnosprawnością. 
Pomagają w codziennych czynnościach, odciążają rodzinę w opiece nad osobą z 
niepełnosprawnością.  
Ponadto Fundacja ktoś jest organizatorem wyjazdów wytchnieniowych i spotkań 
okolicznościowych dla podopiecznych. 
Zapewniamy naszym rodzinom wsparcie terapeutyczne. 
Aktualnie Fundacja Ktoś zatrudnia ok. 80 opiekunów. 
W 2024 roku pomagaliśmy 112. rodzinom, nasi opiekunowie spędzili z naszymi podopiecznymi 
ponad 33 tyś godzin. 
Ponadto mieliśmy pod stałą, wielomiesięczną opieką 186 kobiet doświadczających przemocy 
domowej. 



W 2025 roku chcemy otoczyć opieką ponad 200 rodzin osób z niepełnosprawnościami. 
 
Nasze działania w/w opisanym zakresie są finansowane w ok. 90% z grantów i dotacji, które 
pochodzą z MRPiPS, PEFRONU, Unii Europejskiej i Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. O 
pozostałe środki aplikujemy do darczyńców biznesowych i indywidualnych. Prowadzimy też 
zbiórkę 1,5% dla Fundacji Ktoś. 
 
W lutym 2024 r. fundacja uruchomiła w Łodzi program Ktoś dla kobiet, organizowanie 
wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy którego celem jest fizycznej, 
emocjonalnej, ekonomicznej czy seksualnej. W ramach programu Ktoś dla kobiet, oferuje 
bezpłatną pomoc kobietom poszukującym wsparcia w drodze do zmiany swojego 
dotychczasowego życia. Fundacyjni specjaliści; prawnicy, psychologowie, pedagodzy i 
asystenci rodziny - pomagają kobietom odzyskać wiarę w siebie, poznać swoje prawa i 
towarzyszom im w poszukiwaniu bezpiecznych rozwiązań dla całej rodziny. Nasza pomoc trwa 
tak długo jak jest to potrzebne – czasami wiele miesięcy.  

W 2024 r. pomagaliśmy w trybie ciągłym 186. kobietom doświadczających przemocy 
domowej. Z naszej pomocy korzystali również panowie. 
 

Więcej informacji o Fundacji Ktoś; na www.fundacjaktos.pl 

Osoba do kontaktów z mediami; Ewa TieƟaniec e.ƟeƟaniec@fundacjaktos.pl +48 694 719 101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


